Протокол №3
заседания Общественного Совета

с.Красноборск                                                                                         09.10.2024

Председательствующий: Юрьева Т.Н. – председатель Общественного совета

Присутствуют:  члены Общественного Совета Анисимов К.П, Кувшинова А.В., Сбродова Е.Г., Чупров О.Н., Пиликина Н.И., Титова Н.В., Кузнецовский И.В.

Отсутствуют: члены Общественного совета Борисов Д.Н., Кобылин В.И., Шестакова В.Е., Ладкина А.А., Трапезников С.В., Щеголихин И.В., Мацкевич А.П.


Повестка заседания

1. Об организации работы по земельному контролю на территории  Красноборского муниципального округа.
2. О состоянии спортивных объектов на территории Красноборского муниципального округа.
3. О порядке реализации мер социальной поддержки специалистов бюджетных учреждений в части компенсации затрат на приобретение твердого топлива (дров).
4. Разное (о реализации проекта «Вдоль по Спасской», об обеспечении жителей района качественной питьевой водой, резолюция форума «Консолидация»)

По первому вопросу:  Об организации работы по земельному контролю на территории  Красноборского муниципального округа

Слушали: Масленникову Н.С.- заместителя председателя комитета по управлению муниципальным имуществом, которая рассказала, что включает в себя земельный контроль и какие меры к нарушителям возможно предпринять в рамках законодательства на муниципальном уровне.

Выступили: Кувшинова А.В., Юрьева Т.Н., Анисимов К.П. 

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» –8, «против» – 0 , «воздержались» – 0 .

По второму вопросу:  О состоянии спортивных объектов на территории Красноборского муниципального округа.

Слушали: Маркову А.В. – заместителя руководителя отдела молодежи, семьи и спорта, которая рассказала о спортивных объектах, которые находятся на территории Красноборского муниципального округа.

Выступили: Титова Н.В., Юрьева Т.Н.

Решили:
1.Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» –8, «против» – 0 , «воздержались» – 0.

По третьему вопросу: О порядке реализации мер социальной поддержки специалистов бюджетных учреждений в части компенсации затрат на приобретение твердого топлива (дров).

Слушали: Благодарева В.Б. - начальника Управления образования;
Власову Л.В. - руководителя отдела культуры и туризма;
Пихенько Н.С. - начальник обособленного подразделения "ОСЗН по Красноборскому району" 

Выступили: Сбродова Е.Г., Анисимов К.П., Титова Н.В., Чупров О.Н., Пиликина Н.И.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. [bookmark: _GoBack]Направить в областное Собрание депутатов Архангельской области письмо с предложением не учитывать меры социальной поддержки по оплате услуг ЖКХ при расчёте средней заработной платы специалистов бюджетной сферы и установить единый порядок предоставления мер социальной поддержки по оплате услуг ЖКХ для всех категорий специалистов бюджетной сферы.

Голосовали: «за» –8, «против» – 0 , «воздержались» – 0 .

По четвертому вопросу: Разное (о реализации проекта «Вдоль по Спасской», об обеспечении жителей района качественной питьевой водой, резолюция форума «Консолидация»)

Слушали: Вяткина Е.А – главу Красноборского муниципального округа;
Т.Н. Юрьеву - председателя Общественного совета.

Выступили: Анисимов К.П., Чупров О.Н., Кувшинова А.В.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» –8, «против» – 0 , «воздержались» – 0 .


Председатель Общественного совета                              Т.Н. Юрьева
Секретарь Общественного совета                                    М.А. Копылова



